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ПРЕГЛЕД ОДАБРАНИХ ПРАВНИХ ПРОПИСА 
ОБЈАВЉЕНИХ У СЛУЖБЕНИМ ГЛАСИЛИМА 

РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ, АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ 
ВОЈВОДИНЕ И ГРАДА БЕОГРАДА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



УСТАВНОПРАВНИ И ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
 
 
Службени гласник Републике Србије 
 
Уредба о оснивању Канцеларије за праћење послова председавања Генералном скупштином 
Уједињених нација, Службени гласник Републике Србије бр. 61/2012 
 
Одлука Уставног суда Републике Србије којом се утврђује да одредбе члана 13. став 1. у вези 
са чланом 12. став 1. тачка 6) и члана 16. став 2. Закона о Војнобезбедносној агенцији и 
Војнообавештајној агенцији, Службени гласник Републике Србије бр. 88/2009, нису у 
сагласности са Уставом, Службени гласник Републике Србије бр. 55/2012 
 
Одлука о именовању генералног секретара председника Републике, Небојше Родића, 
Службени гласник Републике Србије бр. 56/2012 
 
Одлука Уставног суда Републике Србије којом се утврђује да одредба члана 3. став 1. 
Правила за примену Одлуке о утврђивању критеријума и мерила за оцену стручности, 
оспособљености и достојности и за поступак преиспитивања одлука првог састава Високог 
савета судства о престанку судијске дужности, Службени гласник Републике Србије  
бр. 35/2011, у делу који гласи: „уз сагласност министра правде“, није у сагласности са 
Уставом, Службени гласник Републике Србије бр. 56/2012 
 
Решење о постављењу директора Канцеларије за праћење послова председавања Генералном 
скупштином Уједињених нација, Александра Радосављевића, Службени гласник Републике 
Србије бр. 63/2012 
 
 
Службени лист Аутономне Покрајине Војводине 
 
Одлука о потврђивању мандата посланика у Скупштини Аутономне Покрајине Војводине, 
Службени лист Аутономне Покрајине Војводине бр. 19/2012 
 
Одлука о избору председника Скупштине Аутономне Покрајине Војводине, Иштвана 
Пастора, Службени лист Аутономне Покрајине Војводине бр. 19/2012 
 
Одлука о избору потпредседника Скупштине Аутономне Покрајине Војводине, Браниславе 
Белић, Миливоја Вребалова, Душана Јаковљева, Ђорђа Милићевића, Ане Томанове 
Маканове и Милана Ћука, Службени лист Аутономне Покрајине Војводине бр. 19/2012 
 
Одлука о именовању секретара Скупштине Аутономне Покрајине Војводине, Милорада 
Гашића, Службени лист Аутономне Покрајине Војводине бр. 19/2012 
 
Одлука о изменама и допунама Извештаја о укупним резултатима избора за посланике у 
Скупштину Аутономне Покрајине Војводине расписаних за 6. мај 2012. године, Службени 
лист Аутономне Покрајине Војводине бр. 19/2012 
 
Решење о утврђивању броја контролних листова за избор посланика у Скупштину 
Аутономне Покрајине Војводине по већинском изборном систему на поновљеном гласању, 
расписаном за 18.мај 2012. године, Службени лист Аутономне Покрајине Војводине  
бр. 16/2012 
 



 
Решење о утврђивању броја гласачких листића за избор посланика у Скупштину Аутономне 
Покрајине Војводине по већинском изборном систему на поновљеном гласању, расписаном 
за 18.мај 2012. године, Службени лист Аутономне Покрајине Војводине бр. 16/2012 
 
Извештај о укупним резултатима избора за посланике у Скупштину Аутономне Покрајине 
Војводине расписаних за 6. мај 2012. године, Службени лист Аутономне Покрајине 
Војводине бр. 18/2012 
 
 
Службени лист града Београда 
 
Одлука о додели мандата одборника у Скупштини града Београда, Службени лист града 
Београда бр. 31/2012 
 
Извештај о укупним резултатима избора за одборнике Скупштине града Београда, одржаним 
6. маја 2012. године, Службени лист града Београда бр. 31/2012 
 
 
ФИНАНСИЈЕ И ПРИВРЕДА 
 
 
Службени гласник Републике Србије 
 
Уредба о начину и поступку утврђивања износа просечне пондерисане малопродајне цене 
цигарета, дувана за пушење и осталих дуванских прерађевина, Службени гласник Републике 
Србије бр. 55/2012 
 
Уредба о утврђивању Просторног плана подручја посебне намене Специјалног резервата 
природе Сува планина, Службени гласник Републике Србије бр. 55/2012 
 
Уредба о додели подстицајних средстава за развој бренда у Републици Србији у 2012. 
години, Службени гласник Републике Србије бр. 55/2012 
 
Уредба о додели подстицајних средстава за развој брендова у области манифестација и 
услуга у Републици Србији у 2012. години, Службени гласник Републике Србије бр. 55/2012 
 
Уредба о утврђивању Годишњег програма развоја саветодавних послова у пољопривреди за 
2012. годину, Службени гласник Републике Србије бр. 55/2012 
 
Уредба о условима и начину коришћења подстицајних средстава за подршку набавке 
основног стада у овчарству и козарству у 2012. години, Службени гласник Републике Србије 
бр. 55/2012 
 
Уредба о условима и начину коришћења подстицајних средстава за подршку набавке 
основног стада у свињарству у 2012. године, Службени гласник Републике Србије  
бр. 55/2012 
 
Уредба о коришћењу подстицаја за подршку развоју пољопривредне и прехрамбене 
производње кроз сертификацију система безбедности и квалитета хране, органских 
производа и производа са ознаком географског порекла у 2012. години, Службени гласник 
Републике Србије бр. 55/2012 



 
Уредба о изменама Уредбе о утврђивању Програма кредитне подршке за развој ратарства, 
воћарства, виноградарства и повртарства у 2012. години кроз субвенционисање дела камате, 
Службени гласник Републике Србије бр. 55/2012 
 
Уредба о корићењу подстицајних средстава за тов свиња у 2012. години, Службени гласник 
Републике Србије бр. 55/2012 
 
Уредба о корићењу подстицајних средстава за тов јунади у 2012. години, Службени гласник 
Републике Србије бр. 55/2012 
 
Уредба о измени Уредбе о подстицању пољопривредне производње путем кредитне подршке 
кроз субвенционисање дела камате у 2012. години, Службени гласник Републике Србије  
бр. 55/2012 
 
Уредба о изменама и допунама Уредбе о утврђивању Програма кредитне подршке за 
инвестициона улагања у пољопривредну механизацију и опрему у 2012. години кроз 
субвенционисање дела камате, Службени гласник Републике Србије бр. 55/2012 
 
Уредба о изменама и допунама Уредбе о утврђивању Програма кредитне подршке за развој 
сточарства у 2012. години кроз субвенционисање дела камате, Службени гласник Републике 
Србије бр. 55/2012 
 
Уредба о изменама Уредбе о висини накнаде за коришћење неметаличних сировина за 
добијање грађевинског материјала за 2012. годину, Службени гласник Републике Србије  
бр. 55/2012 
 
Уредба о изменама и допунама Уредбе о условима, начину и поступку отуђења или давања у 
закуп грађевинског земљишта у јавној својини Републике Србије, односно аутономне 
покрајине, Службени гласник Републике Србије бр. 55/2012 
 
Уредба о допуни Уредбе о ценама услуга које плаћају корисници услуга и посебних накнада 
за обављање послова које врши Агенција за безбедност саобраћаја, Службени гласник 
Републике Србије бр. 55/2012 
 
Уредба о проглашењу Специјалног резервата природе „Тителски брег“, Службени гласник 
Републике Србије бр. 56/2012 
 
Уредба о утврђивању Просторног плана подручја посебне намене система хидроелектрана на 
Ибру, Службени гласник Републике Србије бр. 58/2012 
 
Уредба о посебним условима промета одређене робе, Службени гласник Републике Србије 
бр. 63/2012 
 
Уредба о утврђивању Програма коришћења средстава за решавање стамбених потреба и 
друге програме интеграције избеглица у 2012. години, Службени гласник Републике Србије 
бр. 63/2012 
 
Уредба о измени Уредбе о корективном коефицијенту, највишем процентуалном увећању 
основне плате, критеријумима и мерилима за део плате који се остварује по основу радног 
учинка, као и начину обрачуна плате запослених у здравственим установама, Службени 
гласник Републике Србије бр. 63/2012 



 
Одлука о изменама Одлуке о седишту Управе царина, оснивању, почетку и престанку рада 
царинарница, царинских испостава, одсека и реферата, Службени гласник Републике Србије 
бр. 54/2012 
 
Одлука о врстама девиза у којима се плаћају републичке административне таксе код 
дипломатско-конзуларних представништава Републике Србије и о висини курса динара за 
прерачунавање динарских износа такси у девизе, Службени гласник Републике Србије  
бр. 55/2012 
 
Одлука о врсти, обиму и начину испоруке података и докумената који се уступају без 
накнаде државним органима и организацијама, органима аутономних покрајина и 
јединицaма локалне самоуправе, Службени гласник Републике Србије бр. 56/2012 
 
Одлука о изменама Одлуке о распореду и коришћењу средстава за реализацију пројеката 
Националног инвестиционог плана утврђених Законом о буџету Републике Србије за 2012. 
годину, Службени гласник Републике Србије бр. 57/2012 
 
Одлука о издавању и основним обележјима кованог новца апоена од 20 динара, Службени 
гласник Републике Србије бр. 57/2012 
 
Одлука о пуштању у оптицај кованог новца апоена од 1, 2, 5, 10 и 20 динара, Службени 
гласник Републике Србије бр. 57/2012 
 
Одлука о измени и допунама Одлуке о јединственој тарифи по којој Народна банка Србије 
наплаћује накнаду за извршене услуге, Службени гласник Републике Србије бр. 57/2012 
 
Одлука о допуни Одлуке о класификацији билансне активе и ванбилансних ставки банке, 
Службени гласник Републике Србије бр. 57/2012 
 
Одлука о изменама и допуни Одлуке о обавезној резерви банака код Народне банке Србије, 
Службени гласник Републике Србије бр. 57/2012 
 
Одлука Уставног суда Републике Србије којом се утврђује да одредба члана 38а Закона о 
порезима на имовину , Службени гласник Републике Србије бр. 26/2001, није у сагласности с 
Уставом, Службени гласник Републике Србије бр. 57/2012 
 
Одлука о утврђивању послова платног промета у вези са готовином које може да обавља 
агент и о условима за обављање тих послова, Службени гласник Републике Србије  
бр. 60/2012 
 
Одлука о управљању токовима готовине, Службени гласник Републике Србије бр. 60/2012 
 
Одлука о изменама Одлуке о највишим ценама лекова за употребу у хуманој медицини, а 
чији је режим издавања на рецепт, Службени гласник Републике Србије бр. 63/2012 
 
Правилник о висини накнада за вршење техничког надзора над бродовима унутрашње 
пловидбе, Службени гласник Републике Србије бр. 54/2012 
 
Правилник о квалитету сирове нафте, производа од кафе, сурогата кафе и сродних 
производа, Службени гласник Републике Србије бр. 54/2012 
 



Правилник о начину утврђивања усаглашености предмета од драгоцених метала на основу 
прописане документације, Службени гласник Републике Србије бр. 54/2012 
 
Правилник о знаку произвођача, увозника, односно заступника и ознаци финоће, Службени 
гласник Републике Србије бр. 54/2012 
 
Правилник о начину ванредног прегледа мерила, Службени гласник Републике Србије 
бр. 54/2012 
 
Правилник о измени Правилника о одређивању царинских органа за царињење одређених 
врста робе или спровођење одређених поступака, Службени гласник Републике Србије  
бр. 54/2012 
 
Правилник о дозволама и центрима за обуку ваздухопловних диспечера, Службени гласник 
Републике Србије бр. 54/2012 
 
Правилник о захтевима за примену протокола за пренос порука о лету, Службени гласник 
Републике Србије бр. 54/2012 
 
Правилник о оперативној дозволи и заједничким правилима за обављање јавног авио-
превоза, Службени гласник Републике Србије бр. 54/2012 
 
Правилник о осмотреним метеоролошким подацима за израду ваздухопловних аеродромских 
климатолошких информација, Службени гласник Републике Србије бр. 54/2012 
 
Правилник о ватрогасно-спасилачкој служби и ватрогасно-спасилачком обезбеђењу на 
аеродромима, Службени гласник Републике Србије бр. 54/2012 
 
Правилник о пријављивању догађаја у цивилном ваздухопловству, Службени гласник 
Републике Србије бр. 54/2012 
 
Правилник о изменама и допунама Правилника о условима и начину издавања и важења 
сертификата за пружање услуга у ваздушној пловидби, Службени гласник Републике Србије 
бр. 54/2012 
 
Правилник о изменама и допунама Правилника о успостављању система безбедносних 
гаранција за рачунарске програме пружалаца услуга у ваздушном саобраћају, Службени 
гласник Републике Србије бр. 54/2012 
 
Правилник  о преузимању прописа  Европске уније о заједничким правилима за управљање 
протоком ваздушног саобраћаја, Службени гласник Републике Србије бр. 54/2012 
 
Правилник о дозволама контролора летења и центрима за обуку, Службени гласник 
Републике Србије бр. 54/2012 
 
Правилник о утврђивању захтева за размак говорних канала ваздух-земља, Службени 
гласник Републике Србије бр. 54/2012 
 
Правилник о утврђивању Програма мера заштите здравља биља за 2012. годину, Службени 
гласник Републике Србије бр. 55/2012 
 



Правилник о садржини Регистра туризма и документацији потребној за регистрацију и 
евиденцију, Службени гласник Републике Србије бр. 55/2012 
 
Правилник о садржини захтева за издавање лиценце и условима и начину издавања свечане 
форме лиценце за организовање и реализовање туристичких путовања у земљи и 
иностранству, Службени гласник Републике Србије бр. 55/2012 
 
Правилник о изменама и допунама Правилника о програму и начину полагања стручног 
испита за туристичког водича и туристичког пратиоца, Службени гласник Републике Србије 
бр. 55/2012 
 
Правилник о утврђивању Листе српских стандарда из области опште безбедности производа, 
Службени гласник Републике Србије бр. 55/2012 
 
Правилник о одређивању послова који се сматрају старим и уметничким занатима, односно 
пословима домаће радиности, начину сертификовања истих и вођењу посебне евиденције 
издатих сертификата, Службени гласник Републике Србије бр. 56/2012 
 
Правилник о измени и допунама Правилника о утврђивању Плана издавања пригодних 
поштанских марака и вредносница и мотива редовних издања поштанских марака и 
вредносница, Службени гласник Републике Србије бр. 56/2012 
 
Правилник о изменама и допунама Правилника о условима за обављање послова оверавања 
мерила, Службени гласник Републике Србије бр. 56/2012 
 
Правилник о изменама Правилника о ученичким и студентским кредитима и стипендијама, 
Службени гласник Републике Србије бр. 56/2012 
 
Правилник о измени и допуни Правилника о ограничењима и забранама производње, 
стављања у промет и коришћења хемикалија које представљају неприхватљив ризик по 
здравље људи и животну средину, Службени гласник Републике Србије бр. 56/2012 
 
Правилник о начину достављања и обрасцу пријаве потраживања доспелих неизмирених 
обавеза друштвених предузећа по извршним пресудама за потраживања из радних односа, 
Службени гласник Републике Србије бр. 57/2012 
 
Правилник о условима и нормативима за пројектовање стамбених зграда и станова, 
Службени гласник Републике Србије бр. 58/2012 
 
Правилник о начину и поступку за расписивање и спровођење урбанистичко-архитектонског 
конкурса, Службени гласник Републике Србије бр. 58/2012 
 
Правилник о организацији семинара унапређења знања, спровођењу испита провере знања и 
вођењу Регистра издатих дозвола (лиценци) за инструктора вожње, Службени гласник 
Републике Србије бр. 58/2012 
 
Правилник о ценама болесничког дана за продужену рехабилитацију у стационарним 
здравственим установама специјализованим за рехабилитацију, Службени гласник 
Републике Србије бр. 60/2012 
 
Правилник о изменама и допунама Правилника о сталном избраном суду (Арбитражи) при 
Привредној комори Србије, Службени гласник Републике Србије бр. 60/2012 



 
Правилник о утврђивању цена и накнада за одређене врсте здравствених услуга које се 
пружају на секударном и терцијарном нивоу здравствене заштите, Службени гласник 
Републике Србије бр. 61/2012 
 
Правилник о условима, критеријумима и мерилима за закључивање уговора са даваоцима 
здравствених услуга и за утврђивање накнаде за њихов рад за 2012. годину, Службени 
гласник Републике Србије бр. 61/2012 
 
Правилник за катастарско класирање и бонитирање земљишта, Службени гласник Републике 
Србије бр. 61/2012 
 
Правилник о изменама и допунама Правилника о начину обрачунавања и плаћања акцизе, 
врсти, садржини и начину вођења евиденција, достављања података и састављања обрачуна 
акцизе, Службени гласник Републике Србије бр. 63/2012 
 
Упутство о изменама Упутства за спровођење Одлуке о обавезној резерви банака код 
Народне банке Србије, Службени гласник Републике Србије бр. 57/2012 
 
Исправка Правилника о изменама и допунама Правилника о тарифи Комисије за хартије од 
вредности, Службени гласник Републике Србије бр. 57/2012 
 
Исправка Правилника о аеродромима, Службени гласник Републике Србије бр. 60/2012 
 
 
Службени лист Аутономне Покрајине Војводине  
 
Покрајинска уредба о изменама Покрајинске уредбе о платама постављених лица и 
покрајинских службеника на руководећим радним местима, Службени лист Аутономне 
Покрајине Војводине бр. 19/2012 
 
Покрајинска уредба о изменама Покрајинске уредбе о платама покрајинских службеника на 
извршилачким радним местима и намештеника, Службени лист Аутономне Покрајине 
Војводине бр. 19/2012 
 
 
Службени лист града Београда 
 
Решење о висини премије за набавку и одгој првотелки у 2012. години, Службени лист града 
Београда бр. 29/2012 
 
Решење о висини премије за млеко у 2012. години, Службени лист града Београда  
бр. 29/2012 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



РАДНИ ОДНОСИ, ЗДРАВСТВЕНА И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 
 
 
Службени гласник Републике Србије 
 
Одлука о измени Одлуке о максималном броју запослених у органима државне управе, 
јавним агенцијама и организацијама за обавезно социјално осигурање, Службени гласник 
Републике Србије бр. 55/2012 
 
Одлука о изменама и допунама Статута Републичког фонда за здравствено осигурање, 
Службени гласник Републике Србије бр. 57/2012 
 
Правилник о Номенклатури лабораторијских здравствених услуга на примарном, 
секундарном и терцијарном нивоу здравствене заштите, Службени гласник Републике 
Србије бр. 59/2012 
 
Правилник о садржини, начину одређивања и додељивања јединственог броја за потребе 
социјалног осигурања, Службени гласник Републике Србије бр. 60/2012 
 
Правилник о изменама и допунама Правилника о Листи лекова који се прописују и издају на 
терет средстава обавезног здравственог осигурања, Службени гласник Републике Србије  
бр. 62/2012 
 
Правилник о изменама и допунама Правилника о стандардима за примену појединих 
цитостатика и одређених специфичних лекова за лечење малигних обољења осигураних лица 
Републичког завода за здравствено осигурање, Службени гласник Републике Србије  
бр. 62/2012 
 
Исправка Правилника о изменама и допунама Правилника о медицинској рехабилитацији у 
стационарним здравственим установама специјализованим за рехабилитацију, Службени 
гласник Републике Србије бр. 55/2012 
 
Исправка Правилника о изменама и допунама Правилника о условима и висини трошкова за 
издавање лиценци за обављање послова у области безбедности и здравља на раду, Службени 
гласник Републике Србије бр. 58/2012 
 
Исправка Правилника о медицинско-техничким помагалима која се обезбеђују из средстава 
обавезног здравственог осигурања, Службени гласник Републике Србије бр. 62/2012 
 
 
Службени лист града Београда 
 
Решење о измени и допуни Решења о распореду радног времена у Градској управи града 
Београда, Службени лист града Београда бр. 29/2012 
 
 
 
 
 
 
 
 



ОБРАЗОВАЊЕ, НАУКА, КУЛТУРА И ФИЗИЧКА КУЛТУРА 
 
 
Службени гласник Републике Србије 
 
Одлука о броју студената за упис у прву годину студијских програма основних академских 
студија који се финансирају из буџета за високошколске установе чији је оснивач Република 
за школску 2012/2013. годину, Службени гласник Републике Србије бр. 54/2012 
 
Одлука о броју студената за упис у прву годину студијских програма мастер академских 
студија који се финансирају из буџета за високошколске установе чији је оснивач Република 
за школску 2012/2013. годину, Службени гласник Републике Србије бр. 54/2012 
 
Одлука о броју студената за упис у прву годину студијских програма основних струковних  
студија који се финансирају из буџета за високе школе струковних студија чији је оснивач 
Република за школску 2012/2013. годину, Службени гласник Републике Србије бр. 54/2012 
 
Правилник о изменама и допунама Правилника о упису ученика у средњу школу, Службени 
гласник Републике Србије бр. 55/2012 
 
Правилник о изменама Правилника о смештају и исхрани ученика и студената, Службени 
гласник Републике Србије бр. 55/2012 
 
Правилник о преласку са аналогног на дигитално емитовање телевизијског програма и 
приступу мултиплексу у терестричкој дигиталној радиодифузији, Службени гласник 
Републике Србије бр. 55/2012 
 
Правилник о критеријумима за стицање статуса истакнутог уметника, односно истакнутог 
стручњака у култури, Службени гласник Републике Србије бр. 58/2012 
 
Правилник о стандардима услова за остваривање посебних програма у области 
предшколског васпитања и образовања, Службени гласник Републике Србије бр. 61/2012 
 
 
Службени лист Аутономне Покрајине Војводине  
 
Правилник о школском календару за основне школе са седиштем на територији Аутономне 
Покрајине Војводине за школску 2012/2013 годину, Службени лист Аутономне Покрајине 
Војводине бр. 18/2012 
 
Правилник о школском календару за средње школе са седиштем на територији Аутономне 
Покрајине Војводине за школску 2012/2013 годину, Службени лист Аутономне Покрајине 
Војводине бр. 18/2012 
 
 
РАЗНО 
 
 
Службени гласник Републике Србије 
 
Подаци о просечним зарадама и просечним зарадама без пореза и доприноса по запосленом 
исплаћеним у априлу 2012, Службени гласник Републике Србије бр. 54/2012 
 



Подаци о просечним зарадама и просечним зарадама без пореза и доприноса по запосленом 
исплаћеним у мају 2012. године, Службени гласник Републике Србије бр. 62/2012 
 
Податак о висини просечне месечне зараде без пореза и доприноса исплаћене у периоду 
јануар – мај 2012. године, Службени гласник Републике Србије бр. 62/2012 
 
Индекси потрошачких цена за мај 2012. године, Службени гласник Републике Србије  
бр. 58/2012 
 
 
Службени лист града Београда 
 
Показатељ повећања потрошачких цена у априлу 2012. године, Службени лист града 
Београда бр. 29/2012 
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СПИСАК ПРЕТПЛАТА НА ДНЕВНЕ ЛИСТОВЕ, 
СЛУЖБЕНА ГЛАСИЛА И ЧАСОПИСЕ ЗА ПОТРЕБЕ 

БИБЛИОТЕКА УПРАВЕ У 2012. ГОДИНИ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

ДНЕВНИ ЛИСТОВИ И ЧАСОПИСИ 
 

 
Смештај у библиотекама  

Немањина 22-26 Андрићев венац 1 
1. ПОЛИТИКА + + 
2. ДАНАС + + 
3. БЛИЦ + + 
4. ВЕЧЕРЊЕ НОВОСТИ + + 
5. НИН + + 
6. КУРИР +  
7. PRESS +  
8. ВРЕМЕ + + 
9. АЛО +  

 
 
 
 

СЛУЖБЕНА ГЛАСИЛА 
 
 

Смештај у библиотекама  
Немањина 22-26 Андрићев венац 1 

1.  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК РЕПУБЛИКЕ 
СРБИЈЕ 

+ + 

2.  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК РЕПУБЛИКЕ 
СРБИЈЕ – МЕЂУНАРОДНИ УГОВОРИ 

+  

3.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АП ВОЈВОДИНЕ +  
4.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА +  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

СТРУЧНИ ЧАСОПИСИ 
 
 

Смештај у библиотекама  
Немањина 22-26 Андрићев венац 1

1. КЊИЖЕВНЕ НОВИНЕ: лист за 
књижевност и друштвена питања 

+  

2. PC PRESS +  
3. ФИНАНСИЈЕ: стручни часопис за теорију и 

праксу финансија 
+  

4. ГЕРОНТОЛОГИЈА: часопис Геронтолошког 
друштва Србије 

+  

 
 
 

ОСТАЛЕ СЕРИЈСКЕ ПУБЛИКАЦИЈЕ 
 
 

Смештај у библиотекама  
Немањина 22-26 Андрићев венац 1 

1.  МЕСЕЧНИ СТАТИСТИЧКИ ПРЕГЛЕД 
 

+  

2.  БИЛТЕН РЕПУБЛИЧКОГ ЗАВОДА ЗА 
СТАТИСТИКУ 

+  

3.  БИЛТЕН УСТАВНОГ СУДА РЕПУБЛИКЕ 
СРБИЈЕ 

+  

4.  БИЛТЕН ЈАВНИХ ФИНАНСИЈА +  
5.  БИЛТЕН РЕПУБЛИЧКОГ ЈАВНОГ 

ПРАВОБРАНИЛАШТВА 
+  

6.  САОПШТЕЊА РЕПУБЛИЧКОГ ЗАВОДА ЗА 
СТАТИСТИКУ 

+  
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ПРЕГЛЕД САДРЖАЈА НОВИХ БРОЈЕВА ЧАСОПИСА 
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ПРЕГЛЕД СТАРИХ ПУБЛИКАЦИЈА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Излазећи у сусрет све изражајнијим захтевима корисника да пронађу одговор на специфична 
питања из професионалне праксе, кроз Информативни билтен континуирано ћемо 
упознавати своје читаоце са садржајима старих књига из богате ризнице библиотека Управе. 
Наш фонд обухвата, између осталог, и вредне писане документе који, осим документационе, 
имају и научну и стручну вредност. Будући да су посреди књиге од историјског значаја, као и 
периодична издања и друге драгоцене библиотечке целине којима располажу постојећи 
фондови, овим путем настојали смо да проширимо лектиру свима онима који желе да се 
стручно усавршавају. Напомињемо да ове књиге (из којих дајемо само изводе) могу да се 
користе само у читаоници библиотеке Управе за заједничке послове републичких органа. 
 
За овај број издвајамо:  
 
 
 
 
 
 

СЕРИЈСКЕ ПУБЛИКАЦИЈЕ 
 
 
 
1. МИСАО: књига 38, Београд, 1932.  
 
 
 
 
 
 
 
У наредним бројевима Информативног билтена наставићемо са приказима 
тематски и жанровски разноврсних публикација нашег богатог фонда. 
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ПРЕГЛЕД НОВИХ КЊИГА 
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1. ШТА ПТИЦА КАЖЕ 

Видосав Стевановић 
Београд: Дерета, 2011. 

 
+ 
 

 
 

    
2. НИШЧИ 

Видосав Стевановић 
Београд: Дерета, 2011. 

 
+ 
 

 
 

    
3. СЛАВА 

Данијел  Келман 
Београд: Дерета, 2011. 

 
+ 
 

 
 

    
4. СУНЦЕ И СЕНКА: роман о Ерику Винтеру 

Акe Едвардсон 
Београд: Дерета, 2010. 

 
+ 

 

    
5. СУМРАК 

Дмитриј Глуховски 
Београд: Дерета, 2011. 

 
+ 

 

    
6. ТРИ ЖИВОТА 

Жоао Тордо 
Београд: Дерета, 2011. 

 
+ 

 

    
7. ТРИСТРАМ ШЕНДИ 

Лоренс Стерн 
Београд: Дерета, 2011. 

 
+ 

 

    
8. ЗЛАТНИ МАГАРАЦ 

Апулеј 
Београд: Дерета, 2011. 

 
+ 

 

    
9. 
 

ЖЕНА КОЈА ЈЕ ЗАРОНИЛА У САМО 
СРЦЕ СВЕТА 
Сабина Берман 
Београд: Дерета, 2011. 

 
+ 

 

    
10. ЖУТА МРЉА 

Снежана Бошковић 
Београд: Дерета, 2011. 

 
+ 

 

    
11. КАМЕНИ БРОДОВИ 

Саво Стијеповић 
Београд: Дерета, 2011. 

              
             + 
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12. ЛИЧНИ ЧУДЕСНИК 

Жозе Едуардо Агвалуза 
Београд: Дерета, 2011. 

 
+ 

 

    
13. НАШИ 

Предраг Смиљковић 
Београд: Дерета, 2011. 

 
+ 

 

    
14. ПРАВО НА ЖУДЊУ 

Андре Бринк 
Београд: Дерета, 2011. 

 
+ 

 

    
15. ПРИРУЧНИК ЕПИКТЕТОВ 

Аријан 
Београд: Дерета, 2011. 

 
+ 

 

    
16. РОМАНСА СА МЕСЕЦОМ 

Марина Москвина 
Београд: Дерета, 2011. 

 
+ 

 

    
17. САРАТ И ВИПУЛИ 

Стеван Пешић 
Београд: Дерета, 2011. 

 
+ 

 

    
18. ТЕЧНИ КРИСТАЛ: антологија српског 

микроесеја XX  века 
Београд: Дерета, 2011. 

 
+ 

 

    
19. ЋУТАЊЕ 

Шјусаку Ендо 
Београд: Танеси, 2011. 

 
+ 

 

    
20. ДУГ ПУТ КРОЗ МРАЧНУ НОЋ 

Шига Наоја 
Београд: Танеси, 2011. 

 
+ 

 

    
21. ИСПОВЕСТ МАСКЕ 

Јукио Мишима 
Београд: Танеси, 2010. 

 
+ 

 

    
22. ПРИЧА О СЕКАЧУ БАМБУСА 

Београд: Танеси, 2010. 
+  

    
23. БАЗЕН: три новеле 

Јоко Огава 
Београд: Танеси, 2011. 

 
+ 
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24. 
 

ВЕЧИТА СМРТ ОД ЉУБАВИ ЈАЧА: 
антологија хиспаноамеричке приче 
Београд: Танеси, 2011. 

 
+ 

 

    
25. ЧЕТИРИ НОВЕЛЕ 

Кензабуро Ое 
Београд: Танеси, 2010. 

 
+ 

 

    
26. ПАКАО И ДРУГЕ ПРИЧЕ 

Рјуносуке Акутагава 
Београд: Танеси, 2011. 

 
+ 

 

    
27. ЛЕПОТА И ТУГА 

Јасунари Кавабата 
Београд: Танеси, 2010. 

 
+ 
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ЛИСТА НАЈЧИТАНИЈИХ КЊИГА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ЛИСТА НАЈЧИТАНИЈИХ  КЊИГА У БИБЛИОТЕЦИ УПРАВЕ ЗА 
ПЕРИОД  МАЈ-ЈУН 2012. ГОДИНЕ 

 
 

  
1. НЕШТО ДОБРО 

Казати Модињани 
Београд: Evro-Giunti, 2010. 

 

   
2. ЗЛАТНА ОБАЛА 

Нелсон де Мил 
Београд: Лагуна, 2010. 

 

   
3. КОНСТАНТИНОВО РАСКРШЋЕ 

Дејан Стојиљковић 
Београд: Лагуна, 2009. 

 

   
4. КРАЈ СЕЗОНЕ 

Предраг Јовановић 
Београд: Лагуна, 2011. 

 

   
5. ЛЕТЊЕ ЛАЖИ 

Бернхард Шлинк 
Београд: Plato Books, 2011. 

 

   
6. САГА О КОРТНИЈЕВИМА 

Вилбур Смит 
Београд: Моно и Мањана, 2004. 

 

   
7. ДВЕ ХИЉАДЕ ШЕСТСТО ШЕЗДЕСЕТ 

ШЕСТ (2666) 
Роберто Болањо 
Београд: Лагуна, 2011. 

 

   
8. ТРОПСКО СУНЦЕ СЛОБОДЕ 

Ана Марија Машадо 
Београд: Evro-Giunti, 2011. 

 

   
9. У ОКРИЉУ 

Рејчел Каск 
Београд: Порта либрис, 2007. 

 

   
10. УЛИЦА СВИЛЕ 

Режин Дефорж 
Београд: Лагуна, 2009. 

 

 



ПРЕПОРУЧУЈЕМО 
 
 
 
 
1. Radić Radivoj: KONSTANTIN VELIKI – NADMOĆ HRIŠĆANSTVA / Beograd: 
Evoluta, 2010. 
 
Preuzeto sa sajta: http://www.knjizara.com/knjige/knjiga/129673_Konstantin+Veliki+-
+nadmo%C4%87+hri%C5%A1%C4%87anstva_ISBN:978-86-85957-38-3 
 
Deset poglavlja koja čine knjigu bave se rimskom istorijom i istorijom hrišćanstva prva tri veka 
posle Hrista, Konstantinom Velikim, koji je prepoznao veliku snagu nove religije i tako je otpočela 
nova epoha u svetskoj istoriji. 
Knjiga ide u susret proslavi 1700-godišnjici od donošenja Milanskog edikta, problematizuje i 
osvetljava pojedine događaje koji su važni za razumevanje života i ličnosti Konstantina. Slede 
poglavlja o samom Konstantinu Velikom i događajima iz njegovog vremena i na kraju poglavlja 
koja se bave Konstantinovim nasleđem, odnosno onime što se dogodilo nakon njegove smrti pa do 
kraja IV veka kada je hrišćanstvo trijumfovalo. Autor je dotakao i pitanje o umiranju hrišćanstva 
koje je postavljano u 20. veku, u vremenu koje su obeležile ideologije neprijateljski nastrojene 
prema religiji, razdoblju vrtoglavog rasta tehnologije, periodu promena koje su na ivici da izmaknu 
nadzoru. Učinilo se da za Boga ima sve manje mesta, i načeo temu o kojoj bi trebalo razgovarati iz 
ugla 21. veka... 
 
 
 
Preuzeto sa sajta: http://www.svetigora.com/node/8536
 
Knjiga se, na popularan način, bavi Konstantinom Velikim, prilikama u Rimskom carstvu prije 
početka i u vrijeme njegove vladavine, i razlozima koji su ga naveli da 313. godine donese Milanski 
edikt, čime je hrišćanima dozvoljeno da javno mogu da ispovjedaju svoju vjeru. Knjiga, koja je kao 
i prethodne Radićeve knjige, pisana pitko nudi niz zanimljivih detalja, zapažanja, i istorijskih 
paralela koje se ponavljaju i u našem vremenu. 
 
 
 
2. Mersije Paskal: VOZ ZA LISABON / Beograd: AED studio, 2009. 
 
Preuzeto sa sajta: http://www.delfi.rs/ka1un6430/delfi_knjige_nocni_voz_za_lisabon.html
 
Švajcarski profesor klasičnih jezika i portugalski neostvareni pisac u neku ruku su dvojnici koji se 
nikad nisu sreli, ali su se njihovi životni putevi ukrstili na najzapadnijoj tački Evrope, odakle su 
moreplovci nekada isplovljavali ka nepoznatom, pitajući šta je s one strane mora. Obojicu ih muče 
borhesovska nesanica, strah od slepila i smrti, kao i suzbijena osećanja prema ženama poetičnih 
imena, od kojih neka imaju svoje parnjake u svetu pop-kulture, asocirajući na francusku glumicu 
Viržini Ledojan ili portugalsku pevačicu Mariju Žoao. 
 
 
 
 
 
 

http://www.svetigora.com/node/8536
http://www.delfi.rs/ka1un6430/delfi_knjige_nocni_voz_za_lisabon.html


Preuzeto sa sajta: http://www.plato.rs/knjiga-No%C4%87ni-voz-za-Lisabon-67023 
 
U romanu Noćni voz za Lisabon nastavnik grčkog i latinskog Rajmund Gregorijus usred časa 
napušta gimnaziju u kojoj predaje. Obuzet strahom od svesti o proticanju vremena, ostavlja svoj 
sređeni život i, noćnim vozom, kreće za Lisabon, kako bi sledio trag Amadea de Prada, čiju knjigu 
nosi sa sobom. Od zapisa ovog tajanstvenog Portugalca o ljubavi, usamljenosti, konačnosti, 
prijateljstvu i smrti više ne može da se odvoji. Gregorijus prati tragove tog fascinantnog čoveka i 
postepeno ga upoznaje. Uzbudljivo putovanje odvodi ga sve dublje u Portugalčevu istoriju, oko 
koje se ispredaju legende, ali otkrića do kojih dolazi mogu da ga koštaju života... No, kakve to 
posledice ima za Gregorijusov život? Može li se, jednostavno, otići i ostaviti za sobom sve ono na 
šta je čovek navikao? Ovaj roman je višeglasni spev o putovanju, ne samo kroz Evropu nego i kroz 
naše misli i osećanja. 
 
 
 
„Uzbudljiva avantura. Prekrasan roman.” 
 
(Der Spiegel) 
 
 
 
„Svojim novim romanom, Mersije je prevazišao samog sebe. Knjiga se čita bez daha i gotovo da je 
nemoguće ispustiti je iz ruku.” 
 
(Die Welt) 
 
 
 
„Kriminalistički roman koji duboko zaseca u ljudsku psihu i za čije je posledice nemoguće jemčiti. 
Upečatljiva knjiga.” 
 
(Die Zeit) 
 
 
 
3. Petrović Goran: TUŽNI KLOVN: zapisi iz bliske i gore prošlosti / Beograd: Dobar 
naslov, 2011. 
 
Preuzeto sa sajta: 
http://www.dobarnaslov.co.rs/vmchk/Anagraf/Biblioteka-Anagraf-Edicija-Cogito/Tuzni-klovn 
 
O knjizi: …šetajući po ko zna koji put drugim spratom krila Denon (u pariskom Luvru) i gledajući 
natenane Flamance, u jednoj od sporednih soba ugledao malenu sliku na koju do tada očigledno 
nisam obratio pažnju i počeo grohotom da se smejem. Na trenutak sam se uplašio svog smeha i 
reakcije drugih posetilaca koji bi to mogli da  protumače kao nepristojnost, ali nisam mogao da se 
suzdržim jer je doživljaj bio jači od mene. Pogađate, na slici je bio on, TUŽNI KLOVN. Odnosno 
ne baš on, već Nicholas Kratzer koji neodoljivo podseća na njega a koga je naslikao Hans Holbein 
mlađi, nemački slikar iz XVI veka. Naravno da sam nakon prvog viđenja ove slike i svaki sledeći 
put „hodočastio” do nje i slatko se smejao jer je Kratzerova sličnost sa mojim „junakom” frapantna. 
Zato je ova slika na naslovnoj strani! 
 
 
 



 
 
O autoru: Goran Petrović, (1961, Topola). Završio Pravni fakultet u Beogradu a od 1986. radio u 
Službi državne bezbednosti Srbije na operativnim poslovima. Nekoliko godina šef prestižne 
Američke grupe. U SDB radio do maja 1999. kada ga je JUL–ovsko rukovodstvo na farsičnom i 
montiranom disciplinskom procesu optužilo za izdavanje državnih tajni i bez ikakvih dokaza izreklo 
mu meru prestanka radnog odnosa. Na prvoj sednici prve demokratske vlade Srbije krajem januara 
2001. postavljen za Načelnika Službe, odnosno tada Resora državne bezbednosti Srbije. Posle samo 
dva meseca, zbog vanrednih rezultata, unapređen u čin generala policije. Krajem 2001. zbog 
neslaganja sa politikom Vlade prema pobuni Jedinice za specijalne operacije podneo ostavku. 
Potom vodio Službu za istraživanje i dokumentaciju u Ministarstvu spoljnih poslova do proleća 
2004. Ubrzo nakon formiranja Vlade Vojislava Koštunice, dao otkaz na mesto savetnika  ministra 
unutrašnjih poslova i napustio policiju. 
 
Bavio se novinarstvom, pisao kolumne, komentare i stručne tekstove za Nezavisne novine iz 
Banjaluke, Politiku, NIN, Danas, Press, Borbu i geopolitički časopis Limes plus. Tokom školske 
2005/06. bio predavač na Akademiji za diplomatiju i bezbednost u Beogradu na predmetu 
Bezbednost uživo. Jedan od osnivača Liberalno demokratske partije Srbije. Trenutno angažovan u 
nevladinom sektoru. 
 
 
 
4. Ćirković Simo C.: KNJAZ MIHAILO OBRENOVIĆ – Život i politika / Beograd: 
Dereta, 2011. 
 
Preuzeto sa sajta: http://www.dereta.co.rs/knjiga.jsp?id=17338 
 
Knjiga Knjaz Mihailo Obrenović – život i politika je intimna studija o vremenu koje je obeležilo 
stvaranje Srbije. Napisana jasno, precizno, dokumentovana istorijskim činjenicama, ova knjiga će 
biti i podsetnik na stvaranje jedne države, a isto tako i opomena da budućnost mora da se podseti 
prošlosti. Ovo je hronika jedne porodice koja ostavlja neizbrisivi trag iza sebe. 
Životna i vladalačka sudbina srpskog knjaza Mihaila Obrenovića III (1823-1868) tesno je skopčana 
sa razumevanjem jednog sudbonosnog vremena kakvo je bilo razdoblje u kome se nisu stopile poli-
tičke težnje i lične želje ovog vladaoca, koji je Srbiji ostavio zavetnu misao, program isuviše moćan 
da bi ga ostvario jedan naraštaj.
Srbija knjaza Mihaila bila je središnja sila balkanskog hrišćanskog sveta i ovo je povest o tom vre-
menu i njenom velikom predvodniku u balkanskom olujnom trouglu, gde se istorija ne piše mastilom 
već krvlju.
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